
CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2014Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2014

 

PORTARIA Nº 1979/2014-DAF/CGP, DE 21/07/2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCELO DE FARIAS RODRIGUES 
, Assistente de Trânsito, matrícula 55588483/1, lotado na 
Diretoria de Habilitação de Condutores e Registro de Veículos, 
cento e vinte (120) dias de Licença Prêmio, no período de 15/07 
a 11/11/2014, referente aos triênios 2007/2010 e 2010/2013, 
de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1935/2014-DAF/CGP, DE 17/07/2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 
1524/2014-PROJUR/CONSULTIVO, no Processo 2014/218611,
R E S O L V E:
RETIFICAR a Portaria 897/1996-DAF/CA/DRH que concedeu 
ao servidor FABIANO DIONÍZIO NASCIMENTO, lotado na 
Coordenadoria de Administração, dois meses de LICENÇA 
PRÊMIO no período de 04.11.1996 a 02.01.1997,referente ao 
triênio onde se lê 1990/1993, leia-se 1993/1996, de acordo com 
a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

EXTRATOS DE PORTARIAS CGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721904

PORTARIA Nº 2015/2014-DAF/CGP DE 24.07.2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas 
CIRETRAN’S “A” e “B” deste Departamento, trinta (30) dias 
de férias no mês de AGOSTO/2014, nos períodos conforme 
especifi cados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

Alberto Andrade da Cruz 01.08.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 capanema

Amerson Gonçalves Bento 11.11.2012/2013 01.08 a 
30.08.2014 itaituba

ANTÔNIO QUEIROZ DE ARAÚJO 02.06.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 capanema

Clailton José Silva de Araújo 01.02.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 ALTAMIRA

Cleberson Rodrigues Pantoja 04.04.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 ABAETETUBA

Darlan Pereira da Silva 24.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 MARABÁ

Denilson Linhares da Silva 20.12.2012/2013 01.08 a 
30.08.2014 PARAUAPEBAS

Dhemily Nogueira Ferreira 07.06.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 TUCURUÍ

Edimilson da Conceição Silva 22.04.2013/2014 06.08 a 
04.09.2014 castanhal

Genival Alves de Sousa 01.08.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 MARABÁ

Gilberto Mauro de Souza Seabra 17.03.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 castanhal

Herilena Raiol Moller 23.03.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 VIGIA

Hernani Monteiro da Silva 18.02.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 SANTA IZABEL

João Bosco Mendes Júnior 01.08.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 MARABÁ

José Bonfi m Araujo de Sousa 01.04.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 TUCUMÃ

José Maria Ferreira Pereira 21.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 PARAGOMINAS

José Roberto Farias da Silva 28.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 capanema

Leandro Oliveira Souza 28.07.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 capanema

Lindon Júlio Santiago dos Santos 04.08.2013/2014 04.08 a 
03.09.2014 castanhal

Luiz dos Santos Rodrigues 23.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 breves

Luiz dos Santos Rodrigues 23.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 breves

Luzinaldo Batista França 01.08.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 MARABÁ

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 08.09.2012/2013 19.08 a 
17.09.2014 ALTAMIRA

Márcio Rodrigues de Oliveira 28.07 2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 breves

Marco Antonio Carvalho Quaresma 01.08.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 ABAETETUBA

Maria Ivonete Lira Farias 30.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 MARABÁ

Marinês Braga Furtado 28.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 itaituba

Mário Sérgio Silva da Silva 13.08.2012/2013 05.08 a 
03.09.2014 castanhal

Michael de Jesus Sousa 30.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 PARAUAPEBAS

Paulo Júnior Bezerra Costa 02.05.2012/2013 18.08 a 
16.09.2014 MARABÁ

Raimundo de Melo Mano 26.04.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 TUCURUÍ

Raphael Rocha Mesquita 28.07.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 capanema

Raydson Silva da Costa 01.08.2013/2014 18.08 a 
16.09.2014 SANTARÉM

Renata da Silveira Sousa 28.07.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 capanema

Rubens Davi Nunes de Araújo 22.08.2012/2013 22.08 a 
20.09.2014 ananindeua

Vinícius Affonso de A. Marzullo Maia 28.07.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 MARABÁ

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

EXTRATO DE PORTARIA CGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721991

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2016/2014-DAF/CGP DE 24.07.2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de 
AGOSTO/2014, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

Abelardo Rufi no Barges Neto 27.06.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 GABINETE

Afonso Raimundo Bentes 
Macedo 19.05.2013/2014 01.08 a 

30.08.2014 GCOM

Agostinho Queiroz Soares 12.07.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 GABINETE

Agostinho Schmitt 13.11.2012/2013 01.08 a 
30.08.2014 GPAV

Ailton da Silva Nascimento 02.05.2012/2013 01.08 a 
30.08.2014 CRV

Alessandra Lisboa Moreira 18.07.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 GPAV

Alexandre da Silva Faria 10.03.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 GPRVC

Aline Miranda Levy 06.08.2013/2014 06.08 a 
04.09.2014 CORREGEDORIA

Aluizo Ribeiro de Barros 01.10.2012/2013 04.08 a 
02.09.2014 GVIV

Ana Mellina Nascimento 
Ximenes 02.05.2013/2014 01.08 a 

30.08.2014 DTO/CED

Anderson Silvestre Formigosa 01.11.2012/2013 01.08 a 
30.08.2014 CNCIR

André Luís Bentes Chaves 08.04.2012/2013 15.08 a 
13.09.2014 CRV

Antonio Maria Alves Thomaz 14.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 GVIV

Bárbara Santiago Pessoa 02.07.2012/2013 18.08 a 
16.09.2014 GPRVC

Britis Helena Valente do Carmo 03.05.2012/2013 03.08 a 
01.09.2014 GOFTC

Bruno Costa dos Santos 29.04.2013/2014 11.08 a 
09.09.2014 GTRAN

Celso Rosivaldo de Melo Pereira 13.11.2012/2013 04.08 a 
02.09.2014 A DISP C/ONUS

Cleyton de Farias C. Lopes 
dos Santos 09.01.2013/2014 11.08 a 

09.09.2014 CGOF/GA

Cristiane Carneiro de Carvalho 29.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 GARV

Cristovão Cunha Simões da 
Mota 02.05.2013/2014 04.08 a 

02.09.2014 PROJUR

Daniel Lima Costa 03.06.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 DTI/CDS

Davi Matos Lameira 01.02.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 CRV

Débora Souza Quintero Valente 02.07.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 CGOF/GEF

Denise Lúcia Lopes Dinelli 17.06.2013/2014 18.08 a 
16.09.2014 GP

Edson Sousa dos Santos 21.05.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 GVIV

Eliane da Silva Santos 02.06.2012/2013 01.08 a 
30.08.2014 GARV

Elson Barbosa Almeida 28.01.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 CIOP

Fábio Júnior Pereira Penha 01.06.2012/2013 12.08 a 
10.09.2014 CNCIR

Fábio Rodrigo Braga Santiago 13.04.2012/2013 25.08 a 
23.09.2014 GOFTC

Fabrício Evangelista Corrêa 05.03.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 DTI/CST

Fabrício Gama do Espirito 
Santo 20.04.2013/2014 04.08 a 

02.09.2014 GTRAN

Felipe Roberto Herculano Pena 15.07.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 GABINETE

Fernando Simões Costa 01.02.2013/2014 01.08 a 
30.08.2014 DHCRV/CHC

Flávia Helena Vasconcelos dos 
Passos 02.05.2013/2014 18.08 a 

16.09.2014 GCDHC

Francinete da Silva e Sousa 18.02.2013/2014 04.08 a 
02.09.2014 JARI


